
CÔNG BÁO NINH THUẬN/Số 65/Ngày 01-11-2024 

 

  59 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  

TỈNH NINH THUẬN ______________ 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc __________________________________ 

Số: 45/NQ-HĐND  Ninh Thuận, ngày 30 tháng 9 năm 2024 

 

NGHỊ QUYẾT 

Điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Đường Vành đai phía Bắc  

tỉnh Ninh Thuận (đoạn từ Đèo Khánh Nhơn đến Quốc lộ 27) 
____________________________________ 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN 

KHÓA XI KỲ HỌP THỨ 20 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách  Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đầu tư công, Luật Đầu 

tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu, 

Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp, Luật Thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật Thi hành 

án dân sự ngày 11 tháng 01 năm 2022;  

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 115/NQ-CP ngày 31 tháng 8 năm 2018 của Chính 

phủ về một số cơ chế, chính sách đặc thù hỗ trợ tỉnh Ninh Thuận phát triển kinh 

tế - xã hội, ổn định sản xuất, đời sống Nhân dân giai đoạn 2018-2023; 

Căn cứ Nghị quyết số 973/NQ-UBTVQH14 ngày 08 tháng 7 năm 2020 của 

Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy định về nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân 

bổ vốn đầu tư công nguồn ngân sách Nhà nước  giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 26/2020/QĐ-TTg ngày 14 tháng 9 năm 2020 của 

Thủ tướng Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị quyết số 

973/NQ-UBTVQH14 ngày 08 tháng 7 năm 2020 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội 

quy định về nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư công nguồn 

ngân sách Nhà nước giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 1535/QĐ-TTg ngày 15 tháng 9 năm 2021 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc giao kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách Nhà 

nước giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 833/QĐ-TTg ngày 15 tháng 8 năm 2024 của Thủ 

tướng Chính phủ về điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách 

Nhà nước giai đoạn 2021- 2025; 



CÔNG BÁO NINH THUẬN/Số 65/Ngày 01-11-2024 

 

60 

Căn cứ Nghị quyết số 60/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2020 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về chủ trương đầu tư dự án Đường vành đai phía Bắc tỉnh 

Ninh Thuận (đoạn từ Đèo Khánh Nhơn đến Quốc lộ 27); 

Căn cứ Nghị quyết số 09/NQ-HĐND ngày 25 tháng 3 năm 2022 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Đường vành đai phía 

Bắc tỉnh Ninh Thuận (đoạn từ Đèo Khánh Nhơn đến Quốc lộ 27); 

Xét Tờ trình số 111/TTr-UBND ngày 11 tháng 9 năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Nghị quyết điều chỉnh chủ 

trương đầu tư dự án Đường Vành đai phía Bắc tỉnh Ninh Thuận; Báo cáo thẩm 

tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của 

đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Đường Vành đai phía Bắc 

tỉnh Ninh Thuận (đoạn từ Đèo Khánh Nhơn đến Quốc lộ 27) tại Nghị quyết 

số 60/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2020 và Nghị quyết số 09/NQ-HĐND 

ngày 25 tháng 3/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Ninh Thuận, với  những 

nội dung sau: 

1. Điều chỉnh tên dự án tại Nghị quyết số 60/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 

năm 2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh: Dự án Đường vành đai phía Bắc tỉnh 

Ninh Thuận (đoạn từ đèo Khánh Nhơn đến Quốc lộ 1). 

2. Điều chỉnh quy mô đầu tư tại khoản 2 Điều 1 Nghị quyết số 60/NQ-

HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh, như sau: 

- Tổng chiều dài tuyến đường: khoảng 10,42 km. 

+ Điểm đầu tuyến: Km0+000 (tiếp nối Đường tỉnh 702 đến đèo Khánh 

Nhơn thuộc địa phận xã Nhơn Hải, huyện Ninh Hải): không thay đổi. 

+ Điểm cuối tuyến: Km10+420 (giao Quốc lộ 1 tại lý trình Km 1543 + 930 

thuộc xã Bắc Phong, huyện Thuận Bắc). 

3. Điều chỉnh Tổng mức đầu tư dự án tại khoản 4 Điều 1 Nghị quyết số 

60/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh, như sau: 

Tổng mức đầu tư dự án: 487.640 triệu đồng. 

4. Điều chỉnh cơ cấu nguồn vốn tại khoản 1 Điều 1 của Nghị quyết số 

09/NQ-HĐND ngày 25 tháng 3 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh, như sau: 

Vốn ngân sách Trung ương trong kế hoạch đầu tư công giai đoạn 2021-

2025 theo Quyết định số 1535/QĐ-TTg ngày 15/9/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ là 480.000 triệu đồng; vốn ngân sách địa phương là 7.640 triệu đồng.  

5. Điều chỉnh địa điểm thực hiện dự án tại khoản 6 Điều 1 Nghị quyết số 

60/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh:  



CÔNG BÁO NINH THUẬN/Số 65/Ngày 01-11-2024 

 

  61 

Địa điểm thực hiện dự án: Huyện Ninh Hải, huyện Thuận Bắc, tỉnh Ninh 

Thuận. 

6. Điều chỉnh diện tích đất sử dụng để xây dựng công trình tại khoản 7 

Điều 1 Nghị quyết số 60/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2020 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh, như sau: 

Diện tích đất sử dụng để xây dựng công trình: Khoảng 36,57 ha (trong đó: 

đất lúa khoảng 9,96 ha và đất khác khoảng  26,61 ha).  

7. Điều chỉnh tiến độ thực hiện dự án tại khoản 9 Điều 1 Nghị quyết số 

60/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh, như sau: 

Thời gian thực hiện dự án: 05 năm (năm 2021 đến 2025).  

8. Các nội dung khác được phê duyệt tại Nghị quyết số 60/NQ-HĐND 

ngày 10 tháng 12 năm 2020 và Nghị quyết số 09/NQ-HĐND ngày 25 tháng 3 

năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh giữ nguyên, không thay đổi. 

 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Giao Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo Chủ đầu tư chủ trì, phối hợp với các cơ 

quan liên quan triển khai thực hiện thủ tục điều chỉnh nội dung dự án Đường 

Vành đai phía Bắc tỉnh Ninh Thuận trình cấp có thẩm quyền phê duyệt theo đúng 

quy định của Luật Đầu tư công và pháp luật liên quan. 

 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh căn cứ nhiệm vụ, quyền hạn triển khai thực 

hiện Nghị quyết và báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh theo quy định pháp luật.  

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ 

đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc 

thực hiện Nghị quyết.  

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Ninh Thuận Khóa XI Kỳ 

họp thứ 20 thông qua ngày 30 tháng 9 năm 2024./. 

 
 CHỦ TỊCH 

 

Phạm Văn Hậu 

 

 

 

 

 

 

 


		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2024-10-30T17:19:32+0700




